Ebu Hazim Abdülhamld
b. Abdilazlz es-Sekunl

(ö. 292 / 905)

Hanefi fakihi.
L _j

Basra'da doğdu. Kinde kabilelerinden
Sekün'a mensuptur. Dedesinin ismi kay
naklarda Abdülhamfd, Abdülmecfd ve
Hazim olarak kaydedilmektedir. Ancak
kadılığı sırasında Ebü Hazim'e bağlı ola
rak vakıf nazırlığı yapan Vekf'in verdiği
Hazim adı doğru olmalıdır (Atıbarü'L-l!:u
çla~ lll, 198).

Hadis rivayetin
de sika, ayrıca feraiz, matematik, cebir,
şürüt ve sicillat alanlarında üstün başa
rı sahibi olan Ebü Hazim şiirle de meş
gul olmuştur.

Ebü Hazim, Ahmed b. Tolun'un Mu'te
mid-Aleilah'ın halifeliği sırasında Suriye
ve Filistin'i ele geçirmesinden sonra Dı
maşk, Ürdün ve Filistin kadılığına tayin
edildi (263/876-77 veya 264/ 877-78). İbn
Tolun'un isteği üzerine Mu'temid'in kar
deşi Muvaffak'ı veliahtlıktan azieden Dı
maşk alimleri arasında o da yer aldı. Ba
basının ölümü üzerine Mısır ve Suriye
valiliğini devralan Humareveyh b. Ah
med b.

yen (271 / 885) Muvaffak'ın Irak valisi olan
oğlu Ahmed (Mu'tazıd-Bi llah), dönüşün

de Ebü Hazim'i de Irak'a getirerek ön
ce Küfe, ardından da Bağdat' ın Şarkı
ye ve Kerh semtleri kadılığına tayin et
ti. Her iki görevi hayatının sonuna ka
dar birlikte sürdüren Ebü Hazim Bağ
dat'ta oturduğu zamanlarda Küfe 'de
naib bırakırdı.

~ KASIM KıRBlYlK

EBÜ HIRAŞ el-HÜZELİ
( J.JJI J.L,> __,t )

Ebu Hıraş Huveylid
b. Mürre ei-Hüzell

(ö. 15/636)

Arap şairi.
_j

Muhadramun • şairlerden olup ileri
yaşlarda İslamiyet ' i kabul etmiştir. Hz.
Peygamber'le görüşüp görüşmediği bi
linmemektedir. Çok iyi bir savaşçı ve sü
ratli bir koşucu olduğu, kendisi gibi şair
olan diğer dokuz kardeşinin de aynı me
ziyetlere sahip bulunduğu nakledilmek
tedir.

EBÜ HUZEYFE

ı

( ~~y,l)

Ebu Huzeyfe Mihşem
b. Utbe b. Rebla

(ö. 12/ 633)

İlk müslüman olan sahabilerden.
L _j

KOnyesiyle tanındığı için adı kesin ola
rak bilinmemekle birlikte kaynakların ço
ğunda Mihşem. bir kısmında da Haşim
ve Hüşeym şeklinde geçmektedir. Baba-

sı Utbe b. Rebia müşriklerin ileri gelen
lerindendi. Kırk dördüncü müslüman ol
duğu rivayet edilen EbO Huzeyfe.

EBÜ HUZEYFE el-BUHARİ

( ı$.) ~ı :u:~ y,l )

Ebu Huzeyfe İshak b. Bişr
b. Muhammed b. Abdiilah

el -Haşim! el-Buhar!
(ö. 206 / 821)

Asılsız haber rivayet etmekle tanınan
ravi ve tarihçi.

_j

Belh'te doğdu . Daha sonra Buhara'ya
göç ederek orada yerleşti ve bundan do
layı Buhari nisbesiyle tanındı. Haşimoğul
ları'nın mevla* sı olduğu için Haşimi nis
besiyle de anılmaktadır. İbn İshak, Ab
dülmelik b. Cüreyc, Mukatil b.